[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
Профкомом Первичной профсоюзной организации работников БГУ

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 29 октября 2021 г. № ___

Об оказании единовременной материальной помощи работникам Университета, перенесшим заболевание
новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)

В целях социальной поддержки работников университета, на основании пункта 4.11 Устава ФГБОУ ВО «БГУ» ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. Установить, что в дополнение к случаям оказания материальной помощи, указанным в Положении об оказании материальной помощи в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Байкальский государственный университет»
№ 09-09-34, утвержденном ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ»
25 июня 2021 г. (протокол № 14) (далее – Положение), работникам ФГБОУ ВО «БГУ», перенесшим заболевание новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19), при представлении положительного теста или иных документов, подтверждающих перенесенное заболевание, оказывается единовременная материальная помощь в размере 4000 рублей.
2. Единовременная материальная помощь, указанная в пункте 1 настоящего решения, оказывается в порядке, установленном Положением.
3. Установить, что единовременная материальная помощь, указанная в пункте 1 настоящего решения, с 26 декабря 2021 г. оказывается исключительно:
– работникам, прошедшим полный курс вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (при представлении документа, в том числе в электронном виде, подтверждающего вакцинацию);
– работникам, имеющим медицинские противопоказания к вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (при представлении документа, подтверждающего наличие медицинских противопоказаний);
– работникам, заболевшим новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19), до 25 декабря 2021 г.
4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 г.

Председатель Ученого совета                                                           В.В. Игнатенко